中农传研〔2017〕03 号

关于举办“2017年高产优质牧草生产新技术”高级

研修班的通知

各相关单位：

为了贯彻中央一号文件精神。推进大数据、大农机、大农业及水

肥一体化的“三大一化”现代农业发展模式，引进先进农业装备，实

现牧草种植、加工、机械化、精准化、信息化、高标准，推进产业发

展，落实“十三五”规划提出的“推进现代草业和草食畜牧业发展”

的目标。进一步总结草原生态文明建设和农业调整过程中草产业发展

的经验和模式，提高我国草产业的生产水平，展示发展成果。为此，

我中心决定举办“2017 年高产优质牧草生产新技术”高级研修班。

通过搭建平台使学员与业内专家进行深入交流，共同分享和解决我国

牧草产业发展过程中存在的技术问题。望各单位接通知后，积极组织

本地区、本系统相关单位报名参加学习。现将有关事宜通知如下：

一、研修内容

1、我国牧草产业发展现状及“十三五”期间草牧业发展趋势；

2、燕麦和苜蓿生产关键技术；

3、高品质牧草青贮关键技术；

4、牧草水肥一体化技术应用；

5、牧草病虫害防治及田间除草剂应用；

6、牧草生产机械全程化新技术、新装备应用；

7、“粮改饲”饲草作物生产与利用。

中国农业科学院农业传媒与传播研究中心

二、参加对象

各地农业、畜牧业主管部门、草业教学、科研、生产、管理等单位管理、

技术人员；牧草机械生产与销售、草地生态与绿地工程、草产品深加工企业

以及草业投融资机构与草畜一体化从业者参加。

三、拟邀专家

邀请农业部、中国农业科学院、中国农业大学、国家牧草产业技

术体系等单位知名专家授课,参会代表关心的政策、技术问题安排专

家现场答疑、交流。

四、颁发证书

研修班结束后统一由主办单位颁发结业证书，报到时请提交身份

证复印件 1张，2寸照 2张。

五、时间地点

2017 年 03 月 10 日——03 月 13 日 贵阳市（10日报到）

六、收费标准

培训费：1980 元/人，食宿统一安排，费用自理。

七、报名方式

1、请参会人员填写报名回执表发至邮箱 349409814@QQ.com,具体

报到地点、时间及详细安排另行通知。

2、联 系 人：刘 容 手机（微信）13811893262

报名电话：010－51151518 传 真：010－52285631

中国农业科学院

农业传媒与传播研究中心

2016 年 12 月 29 日

特邀授课专家

孙启忠 研究员——中国农业科学院草原研究所研究员、国家牧

草产业技术体系岗位科学家、农业部国家草原保护建设科技综合

示范区专家

玉 柱 教 授——中国农业大学教授、国家牧草产业技术体系

岗位科学家、农业部草原保护建设科技综合示范区特聘专家

布 库 研究员——中国农业科学院草原研究所草地机械工程研

究室主任、国家牧草产业技术体系岗位科学家、

莫本田 研究员——贵州省草业研究所所长、国家牧草产业技术

体系黔南综合试验站站长、北京林业大学“西部之光”访问学者、

毕节学院客座教授

刘富渊 研究员——成都大业国际投资有限公司副总经理、中国

农业科学院农业传媒与传播研究中心特邀实战型专家，对我国苜

蓿产业现状、牧草企业生产、加工、市场等方面有独特的见解。